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Исус каза на своите 
ученици - А вие се моле-
те така:

Отче наш, Който си 
на небесата, да се свети 
Твоето име;

Да дойде Твоето цар-
ство; да бъде Твоята во-
ля, както на небето, така 
и на земята;

Дай ни днес ежеднев-
ния хляб; 

И прости ни дългове-
те, както и ние прощава-
ме на наште длъжници;

И не ни въвеждай в 
изкушение, но избави ни 
от лукавия;

Защото Царството е 
Твое, и силата и славата, 
до вековете!

Амин

(Ев. от Матея 6)

БОЖИИТЕ ОЧАКВАНИЯ 
КЪМ НАС

Какви са нашите очаквания към 
любимия или към децата ни? А как-
во очакваме от правителството, от 
работодателя и колегите си? Всички 
ние имаме определени неща, кои-
то очакваме от хората около нас, от 
фирмата, в която работим и систе-
мата, в която живеем. Дори към не-
одушевените предмети като авто-
мобили, компютри или дрехи имаме 
определени очаквания. И обикнове-
но, колкото повече инвестираме в 
някого или нещо, толкова по-високи 
са нашите очаквания. Колкото пове-
че любов и разбиране проявяваме 
към любимия човек, толкова повече 
се надяваме да получим. Колкото 
повече пари плащаме за опреде-
лена стока, толкова по-качествена 
трябва да е тя. 

Понякога забравяме, че като 
християни и Бог има определени 
очаквания към нас. Може да си ми-
слите, че Бог е доволен и благода-
рен от факта, че изобщо ставаме в 
неделя сутрин, за да отидем на бо-
гослужение и с това се изчерпва 
всичко, с което Той може да „пре-
говаря” с нас. Та нали на служба 
пляскаме и пеем с цяло гърло и до-
ри не заспиваме по време на про-
поведта. Какво повече може да се 
изисква?! 

Ние не сме първите, които си го 
мислим. В Исая 5 гл., ст. 1-4 четем:

„Сега ще пея на любезния си. 
Песен на обичния си за лозето Му. 
Любезният ми имаше лозе на мно-
го тлъсто бърдо. Окопа го и очис-
ти го от камъните. И насади го с 
отбрана лоза. Съгради кула всред 
него. Изкопа още и лин в него. И 
очакваше сладко грозде, но то ро-
ди диво.”
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 ïðîäължава от ñòð. 1 на такова благоприятно и чудесно 
място, каквото е Божието царство? 
Стопанинът на лозето, Бог, не спри-
ра до тук. Той знае, че ще се появат 
недоброжелатели и вредители, кои-
то ще желаят да навредят на лозето 
и за това Той „съгражда кула”, за да 
отбранява и пази лозето Си. Тази 
кула сред лозето е Святият Дух, с 
Който сме запечатани като Божии 
чада. Той е Онзи, Който ни ръково-
ди във всяка истина и ни направля-

ва. Докато Святият Дух е в нас, ло-
зето е в безопасност. 

Там някъде, посредата на лозе-
то има и лин. Линът е мястото, къ-
дето се събира и стъпква гроздето, 
за да даде крайния продукт, за кой-
то се чака цяла година – гроздовият 
сок. Линът е последната стъпка до 
крайния продукт. Както е хамбарът 
за житото, така е линът за гроздето. 
Той е мерилото и 
резултатът от це-
логодишния труд 
и инвестиции. 

Това, което 
се очаква от ло-
зето е да дава 
грозде, но обър-
нете внимание – 
„сладко грозде” , 
а не „диво”. Никой 
не сади овощни 
дръвчета, за да 
бере диви плодо-
ве. Никой не са-
ди „отбрана лоза 
на тлъсто място”, 
за да бере диво 
грозде. Защо, то-
гава си мислим, 
че Бог го прави? 

Ако нашият живот не се различава 
по нищо от живота ни преди покя-
нието, ако нашите думи и дела не 
се различават от думите и делата 
на „дивачката”, кому е нужно тако-
ва лозе? Кой иска да оре на луната 
или да сади на Марс? Кой сее, без 
да очаква жътва?

„И сега, ерусалимски жители 
и Юдови мъже, съдете, моля, меж-
ду Мене и лозето Ми. Що повече 
бе възможно да се направи за ло-
зето Ми, което не му направих? 
Защо, тогава, докато очаквах да 
роди сладко грозде, то роди диво? 
И сега, ето, ще ви кажа какво ще 
направя на лозето Си; Ще махна 
плета му, и то ще се похаби; Ще 
разбия оградата му, и то ще се по-
тъпче; и ще го запустя; не ще да 
се подреже нито прекопае. Но ще 
произведе глогове и шипки. Ще за-
повядам още на облаците да не ва-
лят дъжд на него.”

(Исая 5:5-6)
Този текст няма нужда от тъл-

кование. Никой не иска да е без за-
крила от Бога. Никой не иска да му 
се стоварват глад, опустошение, бо-
лести и разорение. Но, как да избег-
нем такава участ? Как да сме като 
„дърво, посадено, край потоци во-
ди, което дава плода си на време-
то си и чийто лист никога не повях-
ва?” (Пс. 1:3)

Добре е, че имаме на разпо-
ложение думите на Нашия Господ 
Исус в Евангелие на Йоан 15 глава:

Нека за миг да сложим сламе-
ната шапка и да вземем лозарска-
та ножица. Да си представим, че 
сме намерили перфектния хълм 
за определен сорт грозде, взели 
сме заем от банката и сме го купи-
ли. Почвата е плодородна, склонът 
е южен и е огряван от прекрасното 
средиземноморско слънце. Какво 
следва? Да. Прави сте! Все още то-
ва място е необработено, диво. То 
е като нешлифован диа-
мант – без обработка не 
може да бъде оценен, но 
след обработка, бихме 
желали да го притежава-
ме. Това място е твоето 
и моето сърце и мисли, 
веднага след срещата 
ни с Господа. Нашите 
почви са пълни с камъни 
и бодили и само набито 
око на добър стопанин, 
какъвто е Господ, може 
да види какво се крие 
между плевелите на гре-
ха. И така, Той започва 
да работи с нас. Малко по малко 
от речника ни изчезват думи и из-
рази, с които повече не се гордеем. 
От рафтовете изчезват бутилки, ко-
ито не се продават на непълнолет-
ни. Започва труден, но отплащащ 
се труд и се разкрива плодородната 
почва на „тлъстото бърдо”. Господ 
сменя цялата ни ценностна систе-
ма със Своите „злато, сребро и скъ-
поценни камъни”. Камъните вече не 
са в нивата, а представляват огра-
да, която пази лозето от диви жи-
вотни и нашественици. Плевелите 
са отстъпили място на равните 
бразди и рохките буци на плодо-
родната почва. Все още, обаче ни 
липсва нещо. До тук имаме само 
празно място. Окопано, оплевено 
и почистено, но празно. Трябва до-
бър разсад. Трябва ни „отбрана ло-
за”. Когато разсадът е добър, най-
рано след няколко години може да 
се очаква плод. Лозите, живеят 40-
60 и повече години, но могат да дос-
тигнат до 100 години. Каква прилика 
с продължителността на човешкия 
живот. Първите няколко години ин-
вестиция се изплащат с дългите го-
дини плодовитост на лозата. Кой не 
иска да е отбрана лоза, посадена 
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Защото не върша доброто, което 
желая, но злото, което не желая, не-
го върша.” Не е ли същата битка в 
теб и мен? Не е ли понякога плътта 
и живеещия в нас грях, по-силен от 
стремежът ни към доброто? Как то-
гава да даваме сладко грозде? Как 
да принасяме плод, достоен на по-
каянието ни, година след година без 
да се отказваме?

Има начин! Има гаранции! Исус 
каза: Пребъдвайте в Мене, и Аз във 
вас. Ние трябва да се срастнем с 
Него. Не просто да сме прикрепени 
към Господа, но да живеем от соко-
вете на тлъстия корен. 

Не е случайно, че посредстве-

„Аз съм истинската лоза, и 
Отец ми е земеделецът. Всяка 
пръчка в Мене, която не дава плод, 
Той я отрязва; и всяка що дава плод, 
очистя я, за да дава повече плод. 
Вие сте вече чисти чрез учението, 
което ви говорих. Пребъдвайте в 
Мене, и Аз във вас. Както пръчка-
та не може да даде плод от само-
себе си, ако не остане на лозата, 
така и вие не можете, ако не пре-
бъдете в Мене. Аз съм лозата, вие 
сте пръчките; който пребъдва в 
Мене, и Аз в него, той дава много 
плод; защото, отделени от Мене, 
не можете да сторите нищо. Ако 
някой не пребъде в Мене, той бива 
изхвърлен навън като пръчка, и из-
съхва; и събират ги та ги хвърлят 
в огъня, и те изгарят. Ако пребъ-
дете в Мене и думите Ми пребъ-
дат във вас, искайте каквото и да 
желаете, и ще ви бъде. В това се 
прославя Отец Ми, да принасяте 
много плод; и така ще бъдете Мои 
ученици.”

Какво можем да сторим без 
Него? Даже великият апостол 
Павел казва в своето писмо към 
Римляните: „Желание за добро-
то имам, но не и сила да го върша. 

ния християнски живот омръзва - 
или сме присадени и живи или отде-
лени и сухи. Без ежедневна връзка 
с Него, малко по малко изсъхваме 
от жаркото слънце на ежедневни-
те проблеми. За нас не е препоръ-
чително, а жизненоважно да пре-
бъдваме в Господа. Живата пръчка 
дава много плод, сухата пръчка под-
държа огъня. Бог не ни е призвал да 
сме разпалки за компоти. Ние и на-
шите семейства не сме създадени 
за гориво в огненото езеро. 

В това се прославя Отец – да 
даваме много плод. Сладко грозде, 
добър живот и взаимоотношения 
на любов. Не кисело грозде, кисели 
гримаси и горчиви думи.

Докато лозето дава добър плод, 
ще бъде прекопано, напоено и огра-
дено. 

Та нали са такива нашите  
очаквания от Бога – да имаме жи-
вот, изобилен и опазен от зло. 
Ограден и защитен дом и семей-
ство. Процъфтяващо здраве и до-
бра банкова сметка. Е, чудесно! 

А дали не пропускаме, че и 
Той има определени очаквания към 
нас...

П-р Владимир Владимиров

ВАШИТЕ СВИДЕТЕЛСТВА    ВАШИТЕ СВИДЕТЕЛСТВА    ВАШИТЕ СВИДЕТЕЛСТВА     

Чудо след чудо
Когато Бог ме срещна, бях на 10 

години. Той ме излекува от гуша. Като  
опитах Неговата милост, още повече се 
засили вярата ми.

Преди 28 години при трудова злопо-
лука паднах от кран на височина 15 ме-
тра, вследствие на което получих много 
травми и наранявания. Бях в инвалидна 
количка повече от 12 години. Преживях 
няколко тежки операции. Имах и ди-
абет, астма и проблеми с бъбреците. 
Бог, обаче, направи чудеса в живота ми! 
Забравих инвалидната количка, пом-
пичката за дишане, инсулина. Сега се 
движа само с бастун, макар и по-бавно. 
С това не свършват милостите на на-
шия Господ Исус към мен.

Съпругът ми беше отстъпил от вя-
рата за около 35 години. Но поради мо-
ите настоятелни молитви, както и на 
братя и сестри от църквата, Бог го дове-
де до покаяние.

Ето как стана това. Една година 
преди да почине, Господ му даде сън: 
Върви по тесен път. Среща го юноша 
и му казва: „Ела да ти покажа къде ще 
прекараш вечността.” Завежда го пред 
един съдийски състав. Там му пред-
ставят неговия живот като на филмо-
ва лента. Съдията отсъжда, че подлежи 
на вечни мъки в ада. Тогава Исус се за-
стъпил за него, като показал раните Си 
от разпятието на Голгота: „Отче, дай му 
една година шанс да се покае, за да бъ-
де спасена неговата душа.” Мъжът ми 
разказа всичко това, използва дадения 
му шанс. И точно една година след то-
зи сън получи инсулт, парализа и кома 
– но си отиде спасен.

Бог ме дари със семейство, син и 
дъщеря. Вече имам и внуци. И всички 
вярват и служат на Господа.

Сестра Желязка, 
гр. Троян

* * *

Бог ни избави
Синът ми изтегли от Банката 

кредит от 10 000 лева. Искаше да 
си направи ремонт. Но не щеш ли, 
братовчед му разбрал за парите. 
Примолил се да му ги даде с обещание 
за 2-3 месеца да ги върне. Времето 
минаваше, а братовчедът отначало 
се криеше, а после започна да казва: 
„Няма да ти ги върна!” Можете да си 
представите колко се притеснихме! 
С Банката шега няма. Как да му по-
могна като майка? Започнах да се мо-
ля денем и нощем: „Боже, накарай то-
зи неправеден човек да върне парите. 
Милост, помогни ни!”

Благодаря на Исуса, че ни избави. 
Братовчедът си задържа 1000 лв., а 
останалите върна.

Споделих това, за да знаем, че ка-
то християни да сме добри, но не на-
ивни.

Сестра в Господа, гр. София
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И някой си от множеството 
Му рече: Учителю, кажи на бра-
та ми да раздели с мен наслед-
ството. А Той му каза: Човече, 
кой ме е поставил съдия или де-
лач над вас?

И каза им: Внимавайте и па-
зете се от всяко користолю-
бие; защото животът  на чове-
ка не се състои в изобилието на 
имота му.

И каза им притча като рече: 
„Нивата на един богаташ роди 
много плод. И той размишлява-
ше в себе си, думайки: Какво да 
правя? Защото нямам де да съ-
бера плодовете си. И рече: Ето 
какво ще направя: ще изгоря 
житниците си, и ще построя по-
големи, и там ще събера всички-
те си жита и благата си. И ще 
река на душата си: Душо, имаш 
много блага, натрупани за мно-
го години: успокой се, яж, пий, 
весели се.

Бог му рече: Глупецо! Тая 
нощ ще ти изискам душата, а 
това що си приготвил, чие ще 
бъде?” 

(Ев. Лука 12:13-21)

Господ Исус в своето земно слу-
жение използваше примери от живо-
та, за да разкрие дълбоки духовни 
мъдрости. В тази притча се разказ-
ва за богаташ, чиито ниви родили 
много плод. Той се зарадвал на това 
изобилие от жито и всякакви блага. 
В същото време, обаче, се появява 
проблем – „Какво да правя?” Защото 
няма къде да го събере.

Няма нищо лошо човек да ус-
пява в бизнеса си. Но заедно с ум-
ножаването на богатството растат 
грижите и проблемите. Ако размиш-
ляваме върху поведението на бога-
таша от притчата, ще видим, че той 
изобщо не благодари на Бога за ус-
пеха си, а всичко отдава на своите 
усилия и способности.

Не е ли днес същото с мнозина 

успешни бизнесмени? Кой ни дава 
живота, таланта, мъдростта как да 
управляваме успешно бизнеса си, 
да не бъдем мамени и да не допус-
каме грешки? Богаташът мислеше 
само за себе си: „Душо, имаш много 
блага, натрупани за много години: 
успокой се, яж, пий, весели се.

Бог му рече: Глупецо! Тая нощ 
ще ти изискам душата, а това що си 
приготвил, чие ще бъде?”

Нека всеки за себе си да разми-
сли какво прави с това, което прите-
жава. Има една много хубава дума 
„Благотворителност”. Върши добро! 
Не трябва непременно да си бога-
таш, за да помагаш на бедни, на 
възрастни хора или изоставени де-
ца в домове. Огледай се около себе 
си. Исус ни учи да обичаме на дело 
и в действителност. Ако в градината 
имаш плодове или зеленчуци, няма 
да обеднееш, ако дадеш на някой, 

който няма.
Това лято джанка-

та на сестра Радка от на-
шата църква роди много 
плод. И тя извика ком-
шийката си и още някол-
ко жени да си направят 
компоти.

Често си спомням ед-
на колежка, която като 
влезеше някой в канцела-
рията и я свареше да се 
храни, разделяше храната 
си и настоятелно канеше.

А понякога човек се 
нуждае и от топла дума 
или мъдър съвет. Господ 
Исус ни съветва: „И тъй 
не търсете какво да яде-
те и какво да пиете и не 
имайте съмнение в умо-
вете си; защото всичко 
това търсят народите на 
света; а Отец ви знае, че 
се нуждаете от това. Но 
търсете Божието царство 
и всичко това ще ви се 
прибави.” 

Така че да не се смущава сър-
цето ви, нито да се бои. Дори и във 
време на глад Бог ще ни опази жи-
ви. Той е с нас през всичките дни на 
живота ни.

Ани Тотева

Животът на човека не се състои  
в изобилието на имота му

МОЛИТВЕНА 
ТЕЛЕФОННА 

ЛИНИЯ
Можете да се обаждате 
за молитва на следните 

телефони:

02/ 9973307, 9973207

Кажете накратко проблема 
си и ще получите подкрепа 
от ходатайствения молитвен 
екип!

 
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За поредна година се прове-
де евангелизация за 10 дни „Юта 
за Исус”.

Повече от 511 човека при-
еха Исус в техните сърца за те-
хен Господ. Сега ние ги обучава-
ме да продължат да следват Исус. 
Молим Ви молете се да не бъде 
изгубен нито един от тях.

Вести от Юта
2010 година

Евреи и араби християни се съ-
браха в Назарет, града на Исусовото 
детство, за да представят Израел 
в Глобалния ден на молитвата. За 
трета поредна година арабски пас-
тори взимат участие в този ден на 
молитва. Но тази година Бог под-
бужда организаторите да поканят и 
евреите братя и сестри в Назарет. 
Да застанат в едно пред Бог и да се 
молят за нацията Израел.

„Аз все още чувствам силата на 
хвалението” – коментар на един от 
участниците от Тел Авив

„Това, което ще остане в мен и 
не очаквах да видя, беше, че полу-
чихме невероятно сърдечно прие-
мане. Една жена дойде да ме пре-
гръща и поздравява. Нещо много 
специално се случи.”

 След като хората се събраха, 
арабско хваление започна да во-
ди Глобалния ден на молитвата на 
арабски. След това различни гово-
рители взеха участие и водеха хо-
рата в молитва. Хвалебната група 
на “Адонай Рой Конгрегейшън” бе 
поканена да води хваление на ев-

Вярващи евреи и араби, обединени  
в молитва за Израел 

рейски език. Техният пастор Ави 
Мизрахи (евреин с произход от 
български евреи) сподели слово. 
Той отправи призив за покаяние 
за 50 000 аборта, които се извърш-
ват ежегодно в Израел, за грехов-
ния начин на живот, за гей парада 
в Тел Авив.

 Ави отправи призив на пока-

яние от името на евреите за 
тяхното отношение към ара-
бите. Един арабски пастор от 
своя страна даде призив на 
покаяние от името на араби-
те за насилието и проливане-
то на невинна кръв.

Това беше едно чудесно 
време и много сърца бяха до-
коснати.

Арабските пастори по-
чувстваха в сърцата си, че 
трябва да измият нозете на 
еврейските пастори. Този акт 
на смирение наистина докос-
на сърцето на Бог и на еврей-
ските пастори, които от своя 
страна също измиха нозете 
на арабските пастори. След 
това цялото събрание изми 

нозете един на друг. Прегръщаха се 
и се благославяха. Всички започна-
ха да танцуват и славят Бога. 

Два народа обединени от Исус 
(Месията) като едно семейство. 
Алелуя!

Превод от англ. Б. Владимирова

Един през пролетта (Милчо 
Тотев), другият по пътя му 
за Юта, третият бе аресту-
ван в Пакистан след това 
мъченически умъртвен.

Ние ценим  високо то-
ва, че подкрепяте „Юта за 
Исус”.

Ние се молим и вярва-
ме, че „Юта за Исус” 2011 
ще имаме 1000 души.

„Братя, моето сърдеч-
но желание и молбата ми 
към Бога е за спасението 
на Израиля (Юта).”

(Римляни 10:1)
Пастор Жан и Жанет Шорт 

Епископ М. Тотев по време на служение в Юта 
през 2009 год.

Тази година имахме много труд-
ности. Трима от тези, които щяха да 
бъдат с нас отидоха при Господа. 
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Нова надежда
По време на Конференцията 

за  хора с увреждания в гр. Банкя 
т. г.  А. Тотева взе интервю от г-жа 
Аделина Перчеклийска-Велкова - 
редактор на сп. “Нова надежда”.

Кога е създадена Християн-
ската организация на хора с ув-
реждания „Нова надежда” и как-

ва е нейната цел?
Преди 15 години по време на 

Конференцията с Джери Ериксон 
в Унгария няколко вярващи реша-
ват след завръщането си в роди-
ната да създадат „Нова надежда”. 
Понастоящем неин председател 
е г-жа Мария Иванова. Както под-
сказва и името, целта е Благата 
вест да достигне до хората с ув-
реждания. И след това тяхното 
духовно израстване в познаване-
то на Господа.

Вие организирате всяка го-
дина конференции в гр. Банкя. 
Тази година събитието беше 
от 13 до 20 август в комплекс 

„Жеравна”. Как преминава еже-
дневието на хората с уврежда-
ния, дошли от различни места?

И тази година поканихме ка-
то гости Божии служители с пет-
кратно служение. От Македония 
п-р Джими и Борче, а от страната 
п-р Младен Младенов с дъщеря си 
Лигия, както и Сашо Младенов – 

ръководител хваление в църквата 
„Ново поколение”. Нашите гости 
взеха участие в проповеди, свиде-
телства, молитви на богослужени-
ята преди обяд и вечер. Стремим 
се престоят да бъде полезен и 
разнообразен. Организацията по-
ема разходите по рехабилитация, 
социална интеграция, транспорт, 
курортно право. Два пъти дневно 
има екскурзии до манастири, църк-
ви из София.

Направи ми впечатление, че 
много се усмихваш и търпели-
во отговаряш на въпросите и 
се грижиш всеки участник в кон-
ференцията да е доволен. Значи 

човек може да бъде добър и бла-
годарен на Бога дори в инвалид-
на количка. Как прие Исуса за 
Господ и Спасител?

Вече 21 години служа на Бога. 
Аз съм първата вярваща в кому-
нистическото ми семейство. Бях 
на почивка с приятели в Стара 
Загора. Именно там повярвах. 

Катя и Малешко ми пода-
риха Библия. Когато се 
прибрах у дома си в село 
Драгодан (между Дупница и 
Благоевград), започнах да 
благовествам на домашни-
те ми: „Повярвай и ще се 
спасиш ти и домът ти.” И 
това стана, слава на Исуса! 
Повярваха родителите ми, 
брат ми, снаха ми и племен-
ниците ми! Организирахме 
домашна църква – идваха хо-
ра и от селото. Служих 4-5 
години в тази църква, пре-
ди Бог да ме призове в го-
лемия град София. Живеех 
в офиса на „Нова надеж-
да”, работех в гръцка фир-
ма и следвах българска фи-
лология в Университета в 
Благоевград. Сега с моя съ-
пруг Велко сме на кварти-
ра. Той работи и ми помага 
в служението на хора с ув-
реждания. Всъщност така 
се запознахме.

Носи ли ти удо-
влетворение работата в 
Християнската организация 
„Нова надежда”?

Това е призванието ми. Не мо-
га да си представя нещо друго да 
работя. Сега съм редактор и на 
списанието „Нова надежда”. То из-
лиза вече 15 години, като в начало-
то беше само бюлетина.

Благодаря за това, което 
сподели. 

* * *
Ако някой иска да се свърже с 

Християнска организация „Нова 
надежда”, може да го направи на 
тел.: 8 243 774.

На първи ред в средата - А. Велкова, зад нея - пастор Джими от Македония, с 
участници в Конференцията
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За рождения си ден пастор 
Владимир Владимиров получи 
SMS. Прочетете част от послание-
то, като следвате спиралата в ука-
заната посока и попълвате ква-
дратчетата с цифри. Българската 
азбука има 30 букви, като А е 1, Б – 
2 и т.н. до Я – 30. Еднаквите цифри 
са за едни и същи букви. 

За улеснение са поставени 
препинателни знаци и празни ква-
дратчета между думите.

* * *
Посланието от брой 6: Честит 

Рожден Ден, Ники! Милост, мир и 
любов да ти се умножат! Бог да-
ва на угодния нему човек мъдрост, 
знание и радост. Вуйчо

Сп
ир
ала

Съставил: Х. Харизанов

В книгата “Картини от живота” 
ще откриете не просто случки от жи-
вота в църквата, но действителни 
преживявания на авторката Блага 
Гетова на работното й място, вкъ-
щи, на пазара, сред природата, до-
ри в болницата. 

Чувствителната й душа забе-
лязва много осезателно неволите 
на хората с увреждания и недъзите 
на обществото и ги отразява в пое-
зия, белетристика, публицистика.

На нашите читатели предлага-
ме един от разказите.

* * *
Гладът

Ранна утрин е. Бай Спас, поща-
льонът, броди из софийските улици. 
Сложил чантата на рамо, разнася 
вестници, списания, писма. Спре се 
тук, спре се там, звъни по входове-
те и върви ли, върви. Чува кучешки 
лай - бездомните кучета също са ра-
нобудни и бродят като него из ули-
ците. Стъписва се и си мисли: „Още 
е рано и е безлюдно. Ами, ако ме 
нападне някое куче?”. Оглежда се 
със страх, но продължава да вър-
ви - нали така си изкарва прехра-
ната. До него достига вкусният аро-
мат на топъл хляб. Ето я и фурната, 

“Картини от живота”
Блага Гетова

хлебарят тъкмо я отваря. Бай Спас, 
гладен, си купува баничка и докато 
върви, я ръфа сладко, сладко - то-
пла е и толкова вкусна! Но докато 
дъвче поредната хапка, пред лице-
то му за миг се появява ръка и из-
тръгва баничката. 

Изненадан и уплашен, бай 
Спас се оглежда и вижда възрас-
тен мъж да се отдалечава бързо с 
баничката в ръка. Спас клати гла-
ва, цъка с език и си мисли: „Този чо-
век явно е много по-гладен от мен. 
Кой знае колко време не е ял и се-
га поне малко ще утоли глада си. Не 
му се сърдя. Прощавам му, защото 
гладът го е принудил.”

В Библията е записано: „Ако е 
гладен неприятелят ти, нахрани го; 
Ако е жаден, напой го” (Рим.12:20).

* * *
Ако желаете да притежавате 

книгата, свържете се с редакцията 
на в-к Божието слово или с офиса на 
“Нова надежда” на тел.: 8 243 774
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1320 Ñîôèÿ  Áàíêÿ
óë. “Êèðèë è Ìåòîäèé” 16

Òåë.: (02) 9973307
e-mail: milchot@yahoo.com

Àáîíàìåíòè çà 2010 ã. 
çà â-ê. “ÁÎÆÈÅÒÎ ÑËÎÂÎ“ 

ñå ïðèåìàò âúâ âñè÷êè
ïîùåíñêè ñòàíöèè 

â ñòðàíàòà. 

ÊÀÒÀËÎÆÅÍ No-106
Àáîíàìåíòúò 

çà åäíà ãîäèíà å 3,60 ëâ., 
çà ïîëóãîäèå - 1,80 ëâ., 
çà òðèìåñå÷èå - 0,90 ëâ.

Áàíêîâà ñìåòêà: 
Òåêñèìáàíê, êëîí 2, Ñîôèÿ
áóë. “Êí. Ìàðèÿ Ëóèçà” 107

	 IBAN:	 BG58TEXI9545
		  1000153017

ÀÄÐÅÑ ÍÀ ÐÅÄÀÊÖÈßÒÀ: 

Ãë. ðåäàêòîð: Ани Òîòåâа
Âåñòíèêúò ñå èçäúðæà îò âîë-

íè ïîæåðòâîâàíèÿ. 

Áîæèÿ öúðêâà “Äîì íà ðàäîñò” 

с пастор Владимир и Борислава Владимирови
Ви канят на редовните Áîãîñëóæåíèя 

* * *
â êâ. Ëþëèí 8  

(çàä ìàãàçèí “Áèëëà”)
âòîðíèê è ïåòúê îò 18:30 ÷., неделя от 11 ч.

* * *
â Áàíêÿ, 

óë. “Ñâ. Ñâ. Êèðèë è Ìåòîäèé” 16
сряда îò 18:30 ÷. è неделя îò 9:30 ÷.

Един от седемте помощници на 
учениците се наричал Филип. Той 
ходел из Самария и разказвал на 
хората за нашия Спасител. Светият 
Дух му помагал в това дело. 

Веднъж, когато Филип разказ-
вал за Бога, при него се явил Ангел 
и му заповядал да се стяга за далеч-
но пътешествие: през Йерусалим, 
по големия път, който водел в друга 
страна. И Филип потеглил. След из-
вестно време Филип стигнал до пъ-
тя, за който говорел Ангелът. Филип 
видял, че по пътя се движи прекрас-
на колесница, в която седял богат и 
знатен човек. Този човек бил минис-
тър в далечната страна Етиопия. 
Бил в Йерусалим, за да се помоли 

на Бога, и сега се 
връщал обратно в 
своята страна.

„Приближи се 
до колесницата” -
посъветвал Светият 
Дух Филипа. Филип 
го послушал и ви-
дял, че етиопецът 
чете книга. Това би-
ла Книгата на про-
рок Исайа, където се 
говорело за Иисус. 
„Добре ли разбираш 

какво е написано тук?” - попитал 
Филип. „Не - отговорил етиопецът. ” 
И той попитал Филип дали може да 
му разтълкува значението на книга-
та. „Седни при мен в колесницата, 
ще ни бъде по-удобно да беседва-
ме” - предложил етиопецът. Филип 
се качил в колесницата и започнал 
да му разказва за Иисуса.

Етиопският велможа слушал 
внимателно. Той повярвал, че и не-
говите грехове могат да се прос-
тят от Иисуса - Сина Божи, нашия 
Спасител. Филип му казал, че хора-
та, които вярват в Иисуса, трябва 
да се покръстят. В този момент ко-
лесницата се движела покрай една 

Покръстването на етиопеца

река. „Виж! - оживил се етиопецът. 
- Ето река! Можеш ли да ме кръс-
тиш в нея?” „Да - отговорил Филип,- 
ако ти с цялото си сърце обичаш 
Иисуса и вярваш в Него.” „Аз вяр-
вам в Иисуса - нашия Спасител, 
Сина Божи” - казал етиопецът.

Колесницата спряла, етиопецът 
и Филип слезли от нея и нагазили 
заедно в реката. Там етиопският ве-
лможа бил кръстен. И станало голя-
мо чудо: Филип внезапно изчезнал. 
Господ взел Филип и го преместил 
на друго място. Но етиопецът не се 
огорчил много, като видял, че Филип 
не е редом с него. Той бил щастлив, 
защото познал Иисуса Христа и по-
вярвал в Него.


